
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 1.12.2022                                              Dne 27.03.2023 

Č.J..: SU/224303-22/  

Sp. Zn.: 58385-2022/Post  

 

Rozhodnutí  
č.75/2023 

o povolení změny stavby před jejím dokončením 

Výroková část: 
Dne 01.12.2022 podalo Město Slavkov u Brna, IČO 00292311, Palackého náměstí č. p. 65, 684 
01  Slavkov u Brna, které na základě plné moci zastupuje společnost SD Ateliér, s.r.o., IČO 
27714870, Orlí č. p. 480/7, 602 00  Brno 2 (dále jen „stavebník“) žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením pro stavbu:  

Přístavba MŠ Zvídálek 

Koláčkovo nám., č.p. 107 ve Slavkově u Brna 

na poz. p.č. 909, 925, 926/1, 926/2, 927, 974, 975, 976, 977, 979 v kat. území Slavkov u Brna 

pro kterou bylo vydáno dne 26.10.2020 územní rozhodnutí pod č.j. SU/47239-20/11772-2020/Post 
a dne 09.08.2021 stavební povolení vydané pod č.j. SU/22054-21/6510-2021/Post, které nabylo 
právní moci dne 09.09.2021 a stavební povolení vydané silničním správním úřadem dne 
26.01.2022 pod č.j. SU/22055-21/6629-2021/PEN.  

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební 
zákon"), v provedeném správním řízení posoudil podanou žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením a podle § 118 stavebního zákona rozhodl takto: 

Změna nedokončené stavby se povoluje v tomto rozsahu: 
Na pozemku tvořeném parc. č. 926/1 zahrada, 926/2 zahrada, 974 zastavěná plocha a nádvoří, 
975 zastavěná plocha a nádvoří, 976 zastavěná plocha a nádvoří, 977 zahrada, 979 zahrada, a na 
parcelách 909 ostatní plocha, 927 ostatní plocha (umístěné mimo tento pozemek – sousední 
parcely) je navržen záměr provést přístavbu ke stávající budově mateřské školy. 
Řešený objekt svojí polohou vyhovuje účelu dle územního plánu – občanská vybavenost (školní 
zařízení). Zapadá do přirozeně rostlého uzavřeného bloku slavkovské městské zástavby. Místo 
téměř sousedí se zámeckým parkem, proto je při návrhu dbáno na citlivou dostavbu jak svým 
objemem, tak i výrazem. Novostavba dodržuje požadavky na podlažnost stanovené územním 
plánem, tedy nepřevyšuje 2 nadzemní podlaží. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o rozšíření kapacity stávající mateřské školy, nemění se stávající 
účel užívání místa, který je v souladu s územním plánem. Objem se rozšiřuje směrem do 
vnitrobloku. Vstup do školy zůstává z Koláčkova náměstí. Přibude nový vstup s vjezdem pro 
zásobování a požární techniku z ulice Kollárovy. Je možné obnovit propojení v denním režimu 
mezi dvorem a zámeckou zahradou, čímž by se veřejný prostor této lokality obohatil. 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 2 

Stavba je napojena na všechny inženýrské sítě, jež jsou zasmluvněny. Napojení je realizováno 
přípojkami na veřejné sítě, které se nacházejí na Koláčkově náměstí, na ulici Kollárové a 
v zámeckém parku. Všechny sítě jsou ukončeny ve stávající stavbě, nejsou budovány nové 
přípojky. 
Stavba je přístupná přímo z obslužné komunikace na Koláčkově náměstí a z ulice Kollárova. 
Pro parkování jsou v současné době využívána parkovací místa na ulici Kollárova a na Koláčkově 
náměstí. Požadovaných stání je navýšeno na 16 míst, z toho 1 místo pro osoby s e sníženou 
schopností pohybu či orientace, a to na shodných ulicích. 
 
Stavba je členěna na objekty takto: 
SO01  Rekonstrukce a přístavba stávající MŠ (stavební úpravy a přístavba) 
SO02  Spojovací krček (novostavba) 
SO03 Novostavba MŠ (novostavba) 
SO04 Požární úniková lávka (novostavba) 
SO05 Rekonstrukce objektu technických služeb (stavební úpravy) 
SO06 Obslužná komunikace (novostavba) 
SO07 Parkoviště (stavební úpravy) – na samostatné stavební povolení 
SO08 Terénní úpravy (novostavba) 
  
Návrh zahrady vychází z daných souvislostí- Jako herní část zahrady bude sloužit nový dvorek 
mezi původní budovou SO01 a novostavbou SO03 MŠ, a také plocha zahrady kolem 
novostavby SO03. Dvorek bude pojednán barevným litým pryžovým dopadovým povrchem 
v jejím centru, v kombinaci s vodopropustným betonem ve zbytku dvorku. Zahradou bude 
vést linie cesty vydlážděné betonovou dlažbou do pískového lože, v ostatní ploše bude 
zahrada zatravněna. Zahrada směrem ke hradební zdi je asi o 1,9m níže než dvorek. Ubouráním 
části budovy technických služeb SO05 se zahrada rozšíří. V budově SO05 vznikne zastřešený 
uzamykatelný přístřešek pro uskladnění herních prvků a nábytku. Zahrada bude přístupná 
z nového dvorku exteriérovým schodištěm z betonových prefabrikovaných bloků nebo po 
terénních nerovnostech, bezbariérový přístup zajistí exteriérová zdvihová plošina. Pro 
zahradní údržbu bude umožněn vjezd přes vrata z prostoru před skleníkem. Na ploše zahrady 
budou umístěny herní prvky a vymezené pískoviště. 
Pod betonovou stříškou za zdí školky směrem ke skleníku a č.p. 108 bude přístupový chodník 
a rampa pro bezbariérový přístup. 
Přístupová cesta z ul. Kollárovy do vnitrobloku, sloužící zároveň jako příjezd požární techniky,  
bude pojednána  dlažbou do pískového lože. 
Zahrada u hradební zdi bude opětovně zatravněna. Pro výsadbu jsou navrženy listnaté stromy, 4 3 
ks. 
Počet funkčních jednotek:   1 
Počet uživatelů:    4 oddělení pro 18,25,25 a 28 dětí, tj. celkem 96 dětí 
Vedení MŠ:     1 ředitel/ka 
Administrativa (účetnictví, stravování): 1 pracovník/ce 
4 oddělení x 2 učitel/ka:   8 učitelů/ek 
Příprava stravy pro MŠ, výdej stravy: 2 pracovníci/ce 
Úklid:      2 pracovníci/ce 
 
SO01 – stávající dům č.p.107 bude rekonstruován a dostavěn směrem do vnitrobloku.  
Změna na fasádě do ulice – kvůli požadované potřebě denního světla v učebnách dojde ke snížení 
parapetů oken, také k novým výplním – dřevěná okna. Fasády objektu budou opraveny a opatřeny 
novým vápenným nátěrovým systémem, který zachovává charakteristický vzhled klasických 
vápenných nátěrů. Krov zůstává zachován. Dojde k novému zateplení střechy se zachováním 
krovu, vzniknou nová volská oka dle vedlejší budovy. Krytina keramická červená, přeskládané 
bobrovky. 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 3 

Fasáda do dvora – přístavba: zděné konstrukce, zateplená, okenní otvory kvůli osvětlení v hluboké 
dispozici velké, s možností zastínění exteriér. stíněním. Ve střeše jsou navrženy světlovodů a 
světlíky. 
 
SO02 – novostavba spojovacího krčku – železobeton. konstrukce, prosklené stěny jsou cloněny 
nehořlavými lamelovými panely se svisle orientovanou výplní. Na střeše extenzivní zeleň. 
 
SO03 – novostavba MŠ – železobetonová konstrukce zateplená. Stěny z exteriéru– omítka 
s nátěrem. Zastínění oken exteriér. stíněním. Fasády jsou pojednány šachovnicově poskládanými 
díly vždy plné a prosklené stěny. Připomíná tak lehce dětskou stavebnici. Na střeše extenzivní 
zeleň se fotovoltaickými panely. Nová kostka vedle školky ve dvoře má navíc celé jedno podzemní 
patro, kde se nachází kuchyně a technické zázemí budovy. Klesající terén zahrady umožňuje 
osvětlení pracovních prostor nové kuchyně. Zásobování kuchyně probíhá přes samostatný vchod 
ve vnitrobloku, kde je také gastro výtah a schodiště pro zaměstnance. Hotové obědy se gastro 
výtahy rozvezou v přepravkách do jednotlivých přípraven jídla u každé učebny. 
Jediný vstup do nové školky se nachází ve vnitrobloku, kam se mohou lidé dostat jak stávajícím 
průjezdem v č.p.108, tak novou krytou promenádou z ulice Kollárova. Od zádveří se mohou 
návštěvníci vydat oběma směry do tříd. Kubatura i dispozice pater obou nových objektů školky je 
téměř shodná. Vždy se při jedné učebně nachází přípravna jídla, umývárna s toaletami pro děti, 
šatna, zázemí pro 2 učitelky. Část školky v objektu při Koláčkově náměstí má navíc propojení 
s původním podzemním podlažím, jehož využití zůstane zachováno jako sklep. Druhé nadzemní 
patro je propojeno ve stejné úrovni s patrem sousedního domu č.p.108, kde jsou navrženy 
kanceláře se zázemím. 
Zateplením a prosvětlením půdy domu č.p.107 vznikne nová společenská místnost. 
 
SO04 – lávka s únikovým schodištěm – ocelová konstrukce s betonovou nášlapnou 
vrstvou, vynášená na úroveň podlahy 2NP systémem sloupů ve středu lávky. Lávka slouží 
jako druhá úniková cesta v případě požáru z učeben ve 2NP, a to jak z objektu SO01, tak 
SO03. Je z ní umožněn sestup po ocelovém schodišti do dvora mezi objekty a dále pak po 
zahradním schodišti na volné prostranství. Schodiště je jednou svojí stranou posazeno na 
opěrnou stěnu, která řeší výškové rozdíly mezi dvorkem a zahradou. 
SO05 – objekt Technických služeb – stávající zděná konstrukce bude částečně zbourána, 
aby umožnila průchod do zahrady školky. Otevřená plocha ve fasádě bude dozděna do 
širokého otvoru, který bude osazen mříží se svislou lamelovou výplní, vznikne tak venkovní 
sklad zahradního nábytku. Prostor se propojí s WC, které bude sloužit pro potřeby školky. 
Technickým službám zůstanou k užívání původní denní místnosti, zbuduje se nové 
hygienické zázemí. Místnosti pro Technické služby budou přístupny z promenády od ulice 
Kollárovy, sklad a školkové WC budou přístupny ze zahrady MŠ. 
 
SO06 – obslužná komunikace – vjezd z ulice Kollárovy a pěší chodník ke vstupu do školky – 
srovnaný terén s povrchovou úpravou. Pod markýzou za zdí školky bude přístupový chodník a 
rampa pojednány dlažbou. Vjezd z ulice Kollárovy bude mírně upraven. Přechod mezi vozovkou a 
nájezdem bude tvořit nový nájezdový obrubník výšky max. 2-5 cm. Ukončení stávajícího chodníku 
na ul. Kollárova u vjezdu bude pojednán novým varovným páskem šířky 40 cm a zakončen 
přechodovým obrubníkem max. výšky 2,0 cm. Stávající vrata vjezdu budou nahrazena novými, 
stejných otevírání, s kovovou konstrukcí a výplní  z lamel nebo latí nasvislo. 
 
SO07 – úprava parkoviště – nová parkovací místa: 7 stání, z toho 1 místo pro osoby se sníženou 
schopností orientace, na ul. Koláčkovo nám. č.p. 107. Budou pojednány dilatovanou žulovou 
kostkou do písku, s možností částečného vsaku dešťových vod. Plocha bude vyspádovaná 
směrem k vozovce. Parkovací místa budou doplněna příslušným dopravním značením. Parkování 
na Kollárově ulici zůstává bez úprav, pouze s novou značkou režimu parkování. 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 4 

 
SO08 – terénní úpravy - část vnitrobloku je pojednána zelení s výsadbou listnatého stromu. 
Zahrada školky s travnatým povrchem: redukce stávající neudržované zeleně a výsadba nové. 
Místo pro hraní bude tvořit pískoviště, prolézačky a lavičky. Dvorek mezi budovami bude vyrovnán 
do roviny, pojednán povrchem vhodným pro hry a lavičkami. Jejich charakter bude upřesněn 
v další stupni dokumentace. Součástí terénních úprav jsou i dvě opěrné zdi pro stabilizaci 
terénních změn, obě u hranice parcely p.č. 926/2,a dále pak drobné stavební objekty jako je 
oplocení, dělící zeď mezi promenádou z Kollárovy a školkovou zahradou atd. 
 

Objekt Název Zastavěná 
plocha 

Obestavěný 
prostor 

Užitná plocha 

SO01 Rekonstrukce stávající 
MŠ 

351,5 4008 672,0 

SO02 Spojovací krček 94,1 390 80,8 

SO03 Novostavba MŠ 287,1 2987 615,1 

SO04 Lávka 38,1 -- -- 

SO05 Rekonstrukce tech. 
služeb 

76,7 354 54,7 

SO06 Obslužná komunikace 369,3 -- -- 

SO07 Úprava parkoviště 308,8 -- -- 

SO08 Terénní úpravy 740,7 -- -- 

 

Popis změn objektů: 
 
SO01 Rekonstrukce stávající MŠ 
V objektu jsou navrženy změny zejména v 1NP, kdy v budově č.p.108 je nově zázemí pro personál 
MŠ a též bezbariérové WC se šatnou. Prostory doplňuje úklidová místnost s výlevkou. Dále jsou 
navrženy drobné dispoziční změny ve smyslu posunu některých již původně navrhovaných příček. 
V podkroví dochází ke zmenšení společenského sálu z důvodu nutného zvětšení technických 
místností. V místnostech tříd jsou doplněny akustické podhledy. Nově je přidáno zateplení do malé 
pultové střechy, která zastřešuje část místností nad průchodem domu č.p.108. Zateplen je i strop 
nad 2NP v budově č.p.108, a to volně loženou minerální vlnou. Proti původnímu projektu je 
prohloubena hloubka založení nových konstrukcí a je navržena sanace podzákladí u štítové stěny 
mezi objekty č.p.107 a 1002.  
SO02 Spojovací krček 
Jsou navrženy změny v základových konstrukcích – nově je založen na patkách. 
SO03 Novostavba MŠ 
V objektu je navržena změna rozsahu suterénu. Nově zasahuje severní stěna až na hranici 
chodníku. Díky tomu dojde ke zvětšení místnosti strojovny vzduchotechniky a provozně 
bezpečnějšího řešení ostatních technických místností (VZT, VYT, FVE, UPS). 
SO04 Lávka 
Navrženy jsou změny na únikovém schodišti – nově je přímé, umístěné z druhé strany lávky. Bude 
tak umožněna bezpečnější evakuace a zároveň se zvětší využitelný prostor dvora. Schodiště je 
založeno na patkách, mezi nimiž je opěrná zeď stabilizující výškové rozdíly mezi dvorem a 
zahradou. Stěna bude opatřena popínavými rostlinami druhu Parthenocissus. 
SO05 Rekonstrukce tech. služeb 
Nově je navržena dispozice rozšířená o dvojí hygienické zázemí – pro technické služby a pro 
zahradu MŠ. V hygienickém zázemí TS je navržena sprcha, samostatné WC a šatna s umyvadlem 
a úklidovou výlevkou. Do prostoru zázemí je umístěn i posunutý vodoměr. Hygienické zázemí MŠ 
je navrženo jako samostatné WC s předsíňkou s umyvadlem, přístupnou z venkovního skladu. 
Nově je navržen vstup do prostoru technických služeb pouze dveřmi do místnosti E101 dveřmi 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 5 

osazenými místo původního okna. Pro přirozené osvětlení místnosti je doplněno nové okno 
v severní stěně. Mezi navrženými změnami je i doplnění stropní konstrukce nad hygienickým 
zázemím a výměna krovu za nový, vč.střešní krytiny. 
SO06 Obslužná komunikace 
Nově je pod jeden stavební objekt zahrnuta příjezdová komunikace na severní hranici dotčeného 
pozemku, vč. úpravy nájezdu z ulice Kollárovy. Změna je navržena zejména v technickém a 
materiálovém řešení povrchu – pro bezpečný pojezd požárními vozidly je navržena dlažba ze 
štípaných žulových kostek středního rozměru (cca 10 cm) se sparami s pískovým zásypem, 
umožňující zasak dešťových vod. Součástí řešení komunikace je i výměna stávající brány, která 
zůstane zachována s otevíráním po směru výjezdu z pozemku. Požadavky DOSS nejsou změnou 
dotčeny. 
SO07 Úprava parkoviště 
Parkoviště je řešeno dle samostatného stavebního povolení č.j. SU/22055-21/6629-2021/PEN. 
SO08 Terénní úpravy 
Pod souhrnným objektem SO08 je nově řešeno veškeré okolí budov, vč. drobných staveb, 
nacházejících se na této ploše. Jedná se o řešení zahrady MŠ včetně oplocení, dvorku mezi 
budovami MŠ a drobného pásu zeleně na severní hranici dotčeného území, který se nachází u 
budovy č.p. 108. 
Nově je navržena opěrná zeď, řešící výškové rozdíly mezi parcelou p.č. 926/2 a p.č. 925. Dále je 
v rámci terénních úprav nově navrženo schodiště z betonových prefabrikovaných dílců místo 
původní šikmé rampy, a vedle schodiště exteriérová zdvihová plošina. Těmito cestami je řešeno 
propojení dvorku a zahrady MŠ pro osoby s běžnou i sníženou schopností pohybu. Cesta vedoucí 
celou zahradou až ke vstupní bráně je navržena jako dlážděná z betonové dlažby se sparami 
s pískovým zásypem, umožňující zasak dešťových vod. Prostor kolem koncových prvků tepelných 
čerpadel a VZT bude řešen štěrkovým zásypem a pro bezpečnost dětí ohrazen nízkým plotem se 
svislou výplní z hliníkových lamel s designem dřeva. U budovy technických služeb je nově navržen 
zděný vyvýšený záhon, který řeší nutné snížení úrovně terénu kolem budovy.   
Vybavení zahrady MŠ je revidováno a upraveno dle požadavků platné legislativy. Náhradní 
výsadba za nutné kácení je vzhledem k rozsahu zahrady možná provést na pozemku pouze 
v neúplné míře. Keřová a rostlinná výsadba bude provedena po revizi navržených rostlin a 
vyloučení jedovatých či silně alergenních druhů. 
 
Navržená technická a technologická zařízení: 
D.1.4.1. Zdravotně technické instalace 
D.1.4.2. Vytápění 
D.1.4.3. Vzduchotechnika 
D.1.4.4. Silnoproudé elektroinstalace 
D.1.4.5. Slaboproudé elektroinstalace 
D.1.4.6. Plynoinstalace 
 
Změny v technických a technologických zařízeních: 
Zdravotechnické instalace:  
Nově je v objektu SO05 řešeno hygienické zázemí pro potřeby Technických služeb, a toto je 
napojeno na stávající kanalizaci z budovy i na stávající vodovod. V objektu SO05 je nově navrženo 
i WC pro potřeby MŠ, toto je z důvodu absence jiného řešení napojeno na kanalizaci do ul. 
Kollárova, vodovod je přidružen vedení v rámci MŠ. V objektu SO03 jsou nově navrženy 
podlahové vpustě v místnostech suterénu, kde se nacházejí výtokové kohouty bez dalšího odtoku 
nebo zařízení obsahující vodu (VZT, kotelna, sklad odpadů). V zahradě MŠ, na fasádě obj. SO03, 
bude nově umístěn venkovní výtokový kohout pitné vody, který bude sloužit pro případné letní 
vodní hry dětí apod. V místě nově navržené zdvihací plošiny je i nově navržené odvodnění její 
základové šachty.  



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 6 

Dešťové vody jsou z objektů č.p.107 a nových přístaveb svedeny do akumulační nádrže, nově je 
do ní svedeno i odvodnění objektu SO06 (příjezdové cesty pro hasiče). Nádrž je nově vybavena 
čerpadlem a výtokovým kohoutem, pro možnost využití na zálivku zahrady, a je napojena 
pohotovostním přepadem s mikroprůtokem do veřejné kanalizační sítě. Původně navrhovaný 
zasak nebo rozliv na pozemku nebylo možné bezpečně realizovat pro geologické podmínky a 
stísněný prostor pozemku. Nově je navržena ještě druhá akumulační nádrž, která bude sloužit pro 
akumulaci dešťových vod ze střechy objektu SO05 (technické služby) a též z objektu č.p.108. Tato 
bude opatřena též čerpadlem a výtokovým kohoutem, pro potřeby zálivky zahradnictví. 
Navrhována je změna ve způsobu vytápění – pro novostavbu SO03 jsou nově navržena tepelná 
čerpadla místo původního plynového kondenzačního kotle. Tím vzniká potřeba mírné dispoziční 
změny v suterénu objektu SO03, vč. jeho rozšíření pod chodník před budovou. Změna zajistila 
samostatnou strojovnu VZT, oddělenou požárně od místnosti s regulací topení, a dále od místnosti 
s nově navrženým bateriovým systémem pro nástřešní FVE. Objekt SO05 je v nově budovaných 
místnostech navržen pro vytápění elektrickým vytápěním s možností časovače – předpokládá se 
pouze nárazové vyžití. 
Vzduchotechnika je navržena prakticky v původním rozsahu, pouze je upravena dispozice VZT 
strojovny v objektu SO03, která byla upravena na rozměry umožňující potřebnou kontrolu a 
případně i údržbu zařízení. Došlo tak i k mírnému posunu polohy šachty pro svislé potrubí. 
V objektu SO01 je též místnost strojovny mírně zvětšena. 
Elektroinstalace ve svých změnách reflektují změny vytápění a rozšíření obsluhovaného areálu 
o budovu SO05. V místnostech, kde z důvodu akustiky přibyly podhledy, jsou přesunuty rozvody 
pod tyto podhledy. 
Změny plynoinstalace reagují na zrušení plynového kotle v budově SO03 a na masivnější 
elektrifikaci gastro kuchyně.  
 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1) Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této 

změně; jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. Dokumentaci změny stavby vypracovala společnost SD Atelier s.r.o., Orlí  480/7, 602 
00 Brno, IČ: 277 148 70 hlavní projektant  autorizovaný inženýr pro 
pozemní stavby ČKAIT  

2) Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 4 let ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

3) Stavebník je povinen respektovat uvedené podmínky pro realizaci stavby v níže uvedených 
závazných stanoviscích a vyjádřeních dotčených orgánů a dalších účastníků řízení:  

 

MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, orgán státní 
památkové péče  – závazné stanovisko vydané dne 03.02.2023 pod Č.j.: MUSLV-SU/6102-
2023/1711-2023/MAT- Záměr je podle ust. § 14 odst.3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů přípustný - musí být dodrženy podmínky vyplývající 
z památkového zákona. Vlastník památky bude v průběhu prací svolávat kontrolní prohlídky, na 
něž budou zváni zástupci NP, ÚOP v Brně a MěÚ Slavkov u Brna. 
 

MěÚ Slavkov u Brna – OSÚÚPaŽP- orgán územního plánování – závazné stanovisko vydané 
dne 27.03.2023 pod Č.j.: MUSLV-SU/42509-2023/MAT, Sp.Zn.: SU/654-2023/MAT – Záměr je 
přípustný po splnění podmínky:  



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 7 

- Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je 
přílohou tohoto závazného stanoviska. Další podmínky pro přípravu a uskutečnění záměru 
se nestanoví.  

 

MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – koordinované stanovisko vydané dne 14.12.2022 pod č.j. SU/222818-
22/151-2022/KAM 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí 
MěÚ Slavkov u Brna předloženou dokumentaci prověřil a v rámci přenesené působnosti a v 
rozsahu věcné příslušnosti podávají jednotlivé úseky tato stanoviska: 

I. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, v souvislosti s § 18 odst. 1: 
Městský úřad Slavkov u Brna, vodoprávní úřad posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších změn a doplňků a uvádí následující: 
− Zhlaví stávající stavby studny bude kryto půlenou betonovou zákrytovou deskou, popř. 
plechovým uzamykatelným poklopem a bude vyčnívat 500 mm nad upravený terén. Kolem 
šachty do vzdálenosti 2,0 m od její konstrukce bude zřízena vodotěsná dlažba či betonová 
plocha (popř. vyset travní porost). Terén do vzdálenosti 2,0 m od studny bude upraven s mírným 
sklonem od pláště studny, aby nedocházelo k vtoku srážkových vod do studny. 
− Dešťové vody jsou řešeny v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona a 
dle ustanovení § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území tj. v místě jejich vzniku, kombinací retence na pozemku investora stavby s 
regulovaným vypouštěním do jednotné kanalizace. Navržený záměr likvidace dešťových vod 
je nutné odsouhlasit s vlastníkem (provozovatelem) této veřejné kanalizace s ohledem na její 
kapacitu a technický stav. Vodoprávní úřad sděluje, že pro zachycování povrchových vod 
jednoduchými zařízeními na jednotlivých pozemcích a stavbách a ke změně přirozeného odtoku 
za účelem jejich ochrany před škodlivými účinky těchto vod není třeba dle ustanovení § 6 
vodního zákona povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu.  
− Technický návrh připojení stavby na veřejné sítě vodovodu a kanalizace je nutné 
projednat a odsouhlasit s vlastníkem (správcem) veřejných sítí vodovodu a kanalizace. 

− Při realizaci záměru musí být učiněna taková opatření, aby nedošlo k poškození 
stávajícího vedení vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu (ustanovení § 23 zákona o 
vodovodech a kanalizacích). Je třeba zabezpečit ochranu vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu podle ustanovením § 23 (ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok) 
zákona o vodovodech a kanalizacích. Stavby, zemní práce, umisťovat konstrukce a zařízení, atd. 
v ochranném pásmu lze provést jen s písemným souhlasem vlastníka (provozovatele) 
vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu dle ustanovení § 23 odst. 5 zákona o vodovodech a 
kanalizacích. Dále je investor stavby při realizaci záměru povinen dbát, aby závadné látky 
nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich jakost (ustanovení § 39 
vodního zákona). Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na 
možnost úkapů či úniku ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo 
docházet k jeho erozivnímu smyvu.  
− V případě, že bude realizováno tepelné čerpadlo jako hlubinný vrt pro využívání 
energetického potenciálu podzemních vod, z nichž se neodebírá nebo nečerpá podzemní voda, 
je nutné požádat vodoprávní úřad samostatnou žádostí o závazné stanovisko (souhlas) dle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) vodního zákona, které bude podkladem pro navazující řízení. 
(Ing. A. Večerková) 
II. Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, § 146 odst. 3): 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 8 

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor SÚÚPaŽP, oddělení ŽP jako příslušný orgán v oblasti 
odpadového hospodářství, posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů (v platném znění) a podle § 146 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech vydává vyjádření z hlediska nakládání s odpady:  
S veškerými odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a předpisy, které 
s ním souvisí. Odpady budou tříděny, shromažďovány odděleně a předány pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí. Výkopovou zeminu lze použít pro terénní úpravy pouze na pozemku 
v místě stavby. S přebytky výkopové zeminy je nutné nakládat jako s odpadem. U stavebních a 
demoličních odpadů se upřednostňuje materiálové využití - recyklace. Investor, pokud 
nerealizuje stavbu svépomocí, si vyžádá doklady o předání odpadů oprávněné osobě do 
koncového zařízení, které se předkládají při poslední kontrolní prohlídce nebo před začátkem 
užívání stavby v případě, že nebude vydáváno udělení kolaudačního souhlasu nebo kolaudační 
rozhodnutí. (Ing. M. Zouharová) 
III. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor SÚÚPaŽP, oddělení životního prostředí jako příslušný orgán 
ochrany ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší, posoudil výše uvedený záměr a uvádí:  
− Pro umístění, provedení a užívání stavby z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních zdrojů 
neuvedených v příloze č. 2 k zákonu ve věci předloženého záměru je nutné u zdejšího odboru podat 
žádost o vydání závazného stanoviska. Formulář žádosti je ke stažení na stránkách 
http://www.slavkov.cz/mestky-urad/jak-vyridit/ pod nabídkou Životní prostředí - Ovzduší. 
− Při provádění bouracích prací a následné realizaci výše uvedeného záměru budou všemi 
dostupnými prostředky omezovány emise prachových částic do ovzduší. Materiály budou shromažďovány 
v místě stavby, před jejich využitím nebo odstraněním, pouze po nezbytně nutnou dobu. (Ing. N. Lovasová) 
IV. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů k tomuto zákonu (ZOPK), § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 68 odst. 1: 
MěÚ Slavkov u Brna, orgán ochrany přírody a krajiny posoudil výše uvedenou žádost a uvádí 
následující: 
− Pro výše uvedený záměr bylo pod č.j. SU/17799-21/3482-2021/Ost, ze dne 10.05.2021 
vydáno závazné stanovisko, které musí být dodrženo.  
− Dřeviny, které nebyly uvedeny ve shora uvedeném závazném stanovisku, budou 
zachovány a chráněny podle ust. § 7 ZOPK, kdy je třeba při stavebních prací dodržet ČSN 83 
9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích: 
−  Pokud dojde vlivem stavby k ořezání dřevin, bude ořez proveden v nezbytně nutném 
rozsahu, ve vhodném ročním období. Pro daný zásah budou dodrženy zásady a techniky řezu 
dle arboristických zásad SPPK A-02 002:2015. 

− Výkopové práce, není možné provádět blíž, než 2 m od kmene stromu. V prostoru kořenů 
(rozsah kořenů je zpravidla rozsah koruny), je nutné provádět výkopové práce ručně a s největší 
opatrností.  (Ing. N. Lovasová) 
V. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů k tomuto zákonu (ZOPF), § 15 : 
MěÚ Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, odd. ŽP, jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
sděluje, že pro předmětný záměr bude vydáno vynětí ze zemědělského půdního fondu. 
(Ing. M. Zouharová) 
VI. Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, § 48 odst. 2 písm. c) v souvislosti s § 14 odst. 2: 
Realizací předloženého záměru nejsou dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem.  (Ing. J. 
Kamínek) 
VII. Z hlediska zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, § 67: 
Realizací předloženého záměru nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o myslivosti. (Ing. J. 
Kamínek) 

http://www.slavkov.cz/mestky-urad/jak-vyridit/


 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 9 

VIII. Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů k tomuto zákonu, § 29 odst. 2 písm. b):  
Realizací předloženého záměru jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o státní památkové péči 
č.20/1987 Sb.,(stavba se nachází v městské památkové zóně). K záměru je nutné zažádat o 
vydání závazného stanoviska orgánu státní památkové péče MěÚ Slavkov u Brna a bude 
vydáno samostatné závazné stanovisko. (Ing. arch. O. Matyášová) 
Toto stanovisko nenahrazuje povolení ke stavbě, ani souhlas a není rozhodnutím dle 
správního řádu č. 500/2004 Sb., a proto se nelze proti němu odvolat. 
 

 

MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – závazné stanovisko k umístění a provedení 1 spalovacího 
stacionárního zdroje znečisťování ovzduší vydané dne 20.12.2022 pod č.j. SU/232459-
22/58070-2022/Slo - souhlasné závazné stanovisko k umístění 1 spalovacího stacionárního zdroje 
znečistění ovzduší neuvedeného v příloze č.2 k zákonu o ochraně ovzduší. 
 

MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – závazné stanovisko vydané k trvalému odnětí  zemědělské půdy ze 
ZPF vydané dne 05.12.2022 pod č.j. SU/210447-22/56180-2022/Zou 

 
Vymezení pozemku, kterého se souhlas týká:   

Katastrální 
území Pozemek parc. č. Výměra parcely (m2) 

Druh pozemku celková odnímaná 

Slavkov u Brna 

926/1 481 100 

zahrada 
926/2 195 13 

977 675 166 

979 186 15 

Odnímaná část je zřejmá z přiložené situace, která je přílohou tohoto souhlasu. 
Souhlas k trvalému odnětí ze ZPF se uděluje za těchto podmínek: 

1. Tento souhlas je udělován pouze pro uvedený účel a odnímanou zemědělskou půdu nelze 
využít jiným nezemědělským způsobem.  

2. Z plochy trvale odnímané zemědělské půdy 294 m2 bude před zahájením stavebních prací 
v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona provedena skrývka 15 cm vrstvy ornice tj. 44,10 m3. 

Tato ornice bude uložena na pozemku žadatele a bude zajištěna její ochrana před 
znehodnocením a ztrátou v důsledku větrné či vodní eroze až do doby dokončení 
stavby a jejího zpětného využití při zahradních úpravách v okolí na nezastavěných 
částech pozemku, které zůstávají součástí ZPF.  

3. činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, 
uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy žadatel povede 
protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení 
správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin. Kopii protokolu doručí stavebník 
správnímu orgánu při kolaudaci stavby. 

4. Před zahájením stavby budou vytyčeny hranice trvale odnímané půdy a bude 
zabezpečeno, aby stavební činností nedošlo k poškození či znehodnocení okolní 
zemědělské půdy. 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 10 

5. Za odnětí zemědělské půdy ze ZPF je osoba, které svědčí oprávnění k záměru, pro který je 
vydáván tento souhlas, povinna v souladu s ust. § 11 zákona zaplatit odvod. (Odvody 
budou vyměřeny až na základě oznámení zahájení realizace záměru orgánu ochrany ZPF). 

6. Stavebník je povinen dle ust. § 11 odst. 4 zákona správnímu orgánu: 
a) Doručit kopii pravomocného rozhodnutí/souhlasu stavebního úřadu, pro které je 

souhlas k odnětí podkladem, a to do 6 měsíců ode dne jeho nabytí právní 
moci/právních účinků. 

b) Písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů předem! (Formulář 
oznámení realizace záměru je volně ke stažení na stránkách města Slavkov u Brna nebo 
byl přiložen v obálce tohoto souhlasu.) 

7. Dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě odvodů (tj. stavebníka), je nová osoba 
povinna do 1 měsíce od změny toto oznámit a doložit správnímu orgánu. 

8. Se zápisem novostavby do katastru nemovitostí bude u zbývajících nezastavěných částí 
pozemku, které zůstávají součástí ZPF, dořešen jejich druh dle skutečného způsobu 
využití. 

 

 

MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – závazné stanovisko vydané z hlediska nakládání s odpady dne 
04.01.2023 pod č.j. SU/234279-22 Sp.zn.: SU/525-2023/Zou 
v souladu s ustanovením. § 149 odst. 1 a 2 správního řádu a § 4 odst. 2 stavebního zákona z 
hlediska nakládání s odpady 

S O U H L A S Í 
s povolením stavby „Přístavba MŠ Zvídálek“  na pozemku p. č. 909, 927, 974, 975, 976, 977, 
979, 
926/1, 926/2, 927, k. ú. Slavkov u Brna 
 
Pro provedení stavby se podle § 146 odst. 4 zákona o odpadech současně stanoví tyto 
podmínky: 
1. V případě záměru odstranění stavby doloží stavebník Městskému úřadu Slavkov u Brna, 
Odboru stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 
doklady o předání odpadů oprávněné osobě v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s odpady a dále doklady o využití / odstranění odpadů 
v konkrétním zařízení v rozsahu platném pro přejímku odpadů do zařízení, a to pro konkrétní 
množství těchto druhů odpadů, jak byla uvedena ve schválené dokumentaci, ve lhůtě: do 30 dnů 
od ukončení demoličních prací. 
Předmětem záměru je rekonstrukce a přístavba mateřské školy Zvídálek ve Slavkově u Brna. 
Nově bude vybudován spojovací krček, novostavba mateřské škol v materiálovém řešení se 
zděnými vyzdívkami. Ploché zelené střechy s extenzivní zelení, šikmé střechy původní krytina  - 
bobrovka. Ve stavbě nebyly nalezeny materiály na bázi azbestu. 
Realizací záměru se předpokládá vznik níže uvedených odpadů: 

Katalog
ové č. 

odpadu  

Název odpadu  
(zkr.) 

Kateg
. 

odpa
du 
O/N 

Výpočet/odh
ad množství 
odpadu (t) 

Způsob (kód) 
nakládání s odpadem 

 

17 01 02 Cihly O 456,17 R5/ D1 S-OO  



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 11 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 18,28 R5/ D1 S-OO  

17 02 03 Plasty O 0,38 R5 

17 04 05 Železo a ocel O 0,652 R4  

17 01 01 Beton O 304,13 R5/ D1 S-OO 

17 02 01 Dřevo O 11,58 R1/ D1 S-OO 

17 02 02  Sklo O 0,505 R5 

08 01 11 Odpadní barvy a laky 
obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

N 0,01 D10/ D1 S-NO 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí 
materiály obsahující 
organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 

N 0,01 D10/ D1 S-NO 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,0505 R5 

15 01 02 Plastové obaly O 0,50 R5 

15 01 03 Dřevěný obal O 1,00 R1 

15 01 04 Kovový obal O 0,30 R4 

15 01 06 Směsné obaly O 0,30 R5 

15 01 07 Skleněné obaly O 0,05 R5 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené 
pod číslem 17 03 01 

O 0,54 D1 S-OO 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz O 0,025 R4 

17 04 02 Hliník O 0,50 R4 

17 04 04 Zinek O 0,923 R4 

17 04 07 Směsné kovy O 0,005 R4 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 
číslem 17 04 10 

O 0,005 R5 

17 05 04 Zemina a kamení 
neuvedené pod číslem 17 
05 03 

O 10,0 R5 

17 08 02 Stavební materiály na bázi 
sádry neuvedené pod 
číslem 17 08 01 

O 4,82 R/D1 S-OO 

17 09 04 Směsné stavební a 
demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 
01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 15,0 R5/ D1-SOO 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť 

N 0,050 D1 S-NO 

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace O 0,080 D1 S-OO 

 

EG.D., a.s. – vyjádření k žádosti a souhlas se stavbou a činností c ochranném pásmu 
zařízení DS  vydané dne 03.02.2023 pod  zn. S46170-27080775 

Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném pásmu:  
Podzemní vedení NN 

Nadzemní vedení NN 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 12 

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 
při splnění těchto podmínek:  

1. V ochranných pásmech (dále jen OP)  zařízení distribuční soustavy budou při 
realizaci  uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení 
je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohli ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu 
těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovali nebo podstatně znesnadňovali 
přístup k těmto zařízením. 

2 Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém 
území do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře 
viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu 
trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby 
pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

3 V místě křížení plánovaného parkovacího stání a stávajícího podzemního vedení 
NN, bude stávající podzemní vedení NN uloženo do předepsané hloubky (na 
náklady investora). Tyto práce si investor objedná u smluvního dodavatele EG.D: 
MOPRE – 

4 Pod plánovaným parkovacím stáním bude připoložena rezervní chránička (na 
náklady investora/. Tyto práce si investor objedná u smluvního dodavatele EG.D: 
MOPRE –

5 V případě plánovaného zateplení objektu v dostatečném časovém předstihu 
objednat u správce zařízení předsazení přípojky a přípojkových skříní o 
plánované zateplení. 

6   Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně  
 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. 
V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, 
je investor   zemních prací povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na 
určených místech podle pokynů techniků  EGD a.s. (dále jen EGD) Vytýčení kabelů 
VN, NN zajistí  tel.:  email:   

7 Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 
zařízení stanoveno jinak.  

8   Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, …), aby nedošlo k jeho  
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho 
zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí.  

9  Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným    
    zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.  
10 Přizvání zástupce EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O  

kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení 
této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora 
stavby. 

 11Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými 
vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 13 

PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN 
EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

12 Po dokončení stavby  připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno:  
a) Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat    

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o   

           celkové hmotnosti nad 6t. 
13 V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve  
     vyjádření č. 26216580 s platností  do 16.11.2024 o existenci zařízení Di 
     distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho     
     blízkosti   
14 Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice distribučního sdělovacího zařízení 

bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na 
správce  zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní 
opatření pro práce OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1 

15 Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům 
v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je 
nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 
kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět 
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději 10. dne předchozího 
měsíce.  

16 Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy 
stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o 
ochranu podzemního vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.  

Kontakt správců zařízení:  
VN+NN:   

Regionální správa, tel. mail:

V případě nedodržení podmínek stanovených v tomto vyjádření, nedodržení 
vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem a právních předpisů v platném 
znění, nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací.  

 

Vodovody a kanalizace Vyškov a.s. – vyjádření k PD vydané dne 13.02.2023 pod zn. 2023-
00244/20230287/TÚ/so  

Předložená projektová dokumentace pro stavební povolení na akci „Přístavba MŠ Zvídálek, ul. 
Koláčkovo nám. č.p.107, Slavkov u Brna“ řeší předpokládanou realizaci rekonstrukce stávajícího 
objektu čp. 107 (parc.č. 975) a čp. 108 (parc.č. 974), přístavbu ve dvorní části objektu MŠ čp. 107, 
výstavbu skladu, zpevněných ploch, terénních úprav, akumulace, využití, odvádění a vsakování 
srážkových vod (na parc.č. 975, 974, 977, 976, 926/1) na Koláčkově nám. ve městě Slavkov u 
Brna včetně úprav ploch a zřízení parkovacího stání (na parc.č. 927) na ul. Koláčkovo nám. před 
objekty školky a zřízení nového vjezdu (parc.č. 979) z ul. Kollárova. 

Stavba je členěna na stavební objekty: 
SO 01 – stávající objekt školky – stavební úprava a přístavba 
SO 02 – spojovací krček – novostavba 
SO 03 – škola – novostavba 
SO 04 – požární úniková lávka – novostavba 
SO 05 – rekonstrukce objektu technických služeb – stavební úprava 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 14 

SO 06 – obslužná komunikace – novostavba 
SO 07 – parkoviště – stavební úprava 
SO 08 – terénní úpravy 

 
Zásobování objektů školky pitnou vodou je řešeno využitím stávající vodovodní přípojky 

napojené na vodovod pro veřejnou potřebu na ul. Koláčkovo nám. V rámci akce bude provedena 
úprava a rozšíření vnitřního rozvodu pitné vody. 

 
Likvidace odpadních splaškových vod z objektů školky a likvidace srážkových vod z uliční 

části střechy stávajících objektů školky je řešena využitím stávající kanalizační přípojky napojené 
na kanalizaci pro veřejnou potřebu na ul. Koláčkovo nám. V rámci akce bude provedena úprava a 
rozšíření vnitřního rozvodu kanalizace v objektu. Splaškové vody z přístavby budou přečerpávány 
do vnitřního rozvodu kanalizace stávajícího objektu školky. Odpadní vody z kuchyně budou 
odváděny přes lapák tuků osazeným před objektem novostavby školky. Odtok z lapáku tuků bude 
napojeny na areálovou kanalizaci svedenou do čerpací stanice. 

 
Likvidace srážkových vod ze dvorní části střech stávajících objektů školky, střechy 

spojovacího krčku, novostavby školky, objektu technických služeb, obslužné komunikace a ploch 
ve dvorní části je řešena jejich odváděním oddílnou dešťovou kanalizací objektů (větev pro MŠ a 
větev pro TS) svedené do dvou podzemních retenčních nádrží (na parc.č. 977, 926/1). 
Z retenčních nádrží budou srážkové vody přečerpávány do stávající kanalizační přípojky napojené 
na kanalizaci pro veřejnou potřebu na ul. Kollárova. V každé nádrži bude osazeno čerpadlo 
s plovákovým ventilem s max. průtokem 1,0 l/s s čerpáním do kanalizační přípojky (do kanalizační 
přípojky bude čerpány srážkové vody v množství celkem 2 l/s). Retenční nádrže budou opatřeny 
bezpečnostními přepady zaústěnými do vsaku (zasakovací pole s drenážními trubkami) na 
pozemku v místě stavby. Voda z retenčních nádrží bude využívána pro závlahu na pozemcích. 

Zpevněná plocha parkovacích stání (SO 07) před objekty školky bude provedena 
z dilatovaných žulových kostek uložených do pískového lože, které umožní částečné zasakování 
srážkových vod v místě stavby. Plocha parkovacích stání bude vyspádována směrem ke 
komunikaci. 

S realizací stavby souhlasíme. 
Ke stavbě sdělujeme následující: 

1. Z hlediska dotčení vodních zdrojů a ochranných pásem vodních zdrojů (dále jen OPVZ) ve 
správě či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je realizace stavby možná. 

2. Lokalita stavby není situována v blízkosti vodního zdroje a v OPVZ, které jsou k dnešnímu dni 
ve správě či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

3. Z hlediska dotčení stávajících zařízení v majetku či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. a 
jejich ochranného pásma je realizace stavby možná. 

4. Sdělujeme, že: 
a) vodovod a kanalizace pro veřejnou potřebu ve městě Slavkov u Brna v lokalitě stavby je 

k dnešnímu dni v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 
b) vodovodní a kanalizační přípojky, přívody a vnitřní rozvody vody a kanalizace jsou v 

majetku majitelů jednotlivých připojených pozemků či objektů. Průběhy vodovodních a 
kanalizačních přípojek, přívodů a vnitřních rozvodů vody a kanalizace nemá společnost 
VaK Vyškov, a.s. v evidenci. Vodoměr na vodovodní přípojce je v majetku společnosti 
VaK Vyškov, a.s. 

c) společnost VaK Vyškov, a.s. má k dnešnímu dni v evidenci smlouvu na odběr vody a 
odvádění odpadních a dešťových vod na odběrné místo Slavkov u Brna, Koláčkovo 
nám. čp. 107 a čp. 108. 

d) budou prováděny výkopové a stavební práce v blízkosti a nad vodovodem pro veřejnou 
potřebu v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 15 

e) budou prováděny stavební práce v blízkosti a nad stávajícími vodovodními a 
kanalizačními přípojkami v soukromém majetku 

f) bude využito stávající vodovodní přípojky napojené na vodovod pro veřejnou potřebu v 
majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

g) bude využito stávajících kanalizačních přípojek napojených na kanalizaci pro veřejnou 
potřebu v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

h) bude provedena likvidace srážkových vod ze dvorní části střech stávajících objektů, 
střechy nového spojovacího krčku, nového objektu školky, objektu technických služeb a 
zpevněných ploch ve dvorní části objektů jejich akumulací s regulovaným čerpáním a 
bezpečnostním přepadem do stávající kanalizační přípojky napojené na kanalizaci pro 
veřejnou potřebu. Voda z retenčních nádrží bude využívána pro závlahu. 

i) budou dotčeny povrchové znaky na vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a 
provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

j) bude provedeno zřízení zpevněných parkovacích ploch nad vodovodem pro veřejnou 
potřebu a v ochranném pásmu vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a provozování 
společnosti VaK Vyškov, a.s. 

k) bude provedeno zřízení zpevněných ploch nad vodovodními a kanalizačními přípojkami 
v soukromém majetku 

5. Realizací stavebních objektů SO 01 (stávající objekt školky – stavební úprava a přístavba), SO 
02 (spojovací krček – novostavba), SO 03 (škola – novostavba), SO 04 (požární úniková lávka 
– novostavba), SO 05 (rekonstrukce objektu technických služeb – stavební úprava), SO 06 
(obslužná komunikace – novostavba),  SO 08 (terénní úpravy) na parc.č. 975, 974, 977, 976, 
926/1 a zřízením nového vjezdu na parc.č. 979 dle předložené dokumentace nedojde k dotčení 
vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a ochranného pásma vodovodu a kanalizace pro 
veřejnou potřebu v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

6. S realizací stavebního objektu SO 07 (parkoviště – stavební úprava) a zřízením zpevněné 
plochy parkovacích stání nad vodovodem pro veřejnou potřebu a v ochranném pásmu 
vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. a 
vodovodními a kanalizačními přípojkami souhlasíme s tím, že: 

a) musí být zachováno minimální krytí potrubí vodovodního řadu a vodovodních 
přípojek, tj. min. 1,2 m nad horním lícem potrubí pod upraveným terénem. 

b) při dotčení povrchových znaků na vodovodu pro veřejnou potřebu a vodovodních 
přípojkách (tj. šoupákové a hydrantové poklopky, atd.) provést pozdvižení či snížení 
dotčených povrchových znaků a úpravu zákopových souprav na vodovodním 
řadu na novou niveletu upraveného terénu a to ve spolupráci s provozním 
střediskem společnosti VaK Vyškov, a.s. a dle pokynů pracovníka provozního 
střediska společnosti VaK Vyškov, a.s. (stř. 03 – ČOV Slavkov u Brna,  tel.: 

email: O úpravě osazení dotčených povrchových 
znaků včetně úpravy zákopových souprav, kontrole funkčnosti zákopových souprav a 
jejich převzetí po dokončení stavby bude pracovníkem provozního střediska společnosti 
VaK Vyškov, a.s. (stř. 03) proveden zápis. Náklady hradí investor stavby.  

c) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na vodárenském zařízení, vč. hlavních uzávěrů 
vody na odběrném vodovodním zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou 
dobu trvání stavební činnosti. 

d) k řešení odvodnění zpevněné plochy parkovacích stání dle předložené dokumentace 
nemáme připomínek. 

7. S využitím stávající vodovodní přípojky a provedením úprav a rozšíření vnitřního rozvodu pitné 
vody v objektu školky souhlasíme s tím, že: 

a) investor, resp. zhotovitel stavby nesmí samostatně provádět jakýkoliv zásah do 
vodovodu pro veřejnou potřebu a objektů na vodovodu pro veřejnou potřebu a části 
stávající vodovodní přípojky od jejího napojení na vodovodní řad po vodoměrnou 
soupravu včetně vodoměru.  



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 16 

b) vodovodní přípojka musí být svým technickým stavem v souladu s instrukcí VaK 
Vyškov, a.s. k jednotnému provádění vodovodních přípojek. 

c) vodovodní potrubí napojené na vodovod pro veřejnou potřebu se nesmí jakkoliv 
propojovat s potrubím užitkové a provozní vody a ani s potrubím z jiného zdroje vody, 
který by mohl ohrozit jakost vody a provoz vodovodní přípojky.  

d) nejbližší hydrant na veřejné vodovodní síti určený pro hasební účely je hydrant 
nadzemní „1 (1)“ LT DN 80 (stat.tlak 0,34MPa, dynam.tlak 0,1MPa, průtok 8,6 l/s) na 
souřadnicích JTSK: X 1167331,85, Y 579169,81 nebo hydrant nadzemní „4 (1-3-10)“ LT 
DN 80 (stat.tlak 0,44MPa, dynam.tlak 0,1MPa, průtok 20,2 l/s) na souřadnicích JTSK: X 
1167656,79, Y 579629,95. 

8. S využitím stávající kanalizační přípojky napojené na kanalizaci pro veřejnou potřebu na ul. 
Koláčkovo nám., provedením úprav a rozšíření vnitřního rozvodu kanalizace v objektu školky, 
odváděním odpadních splaškových vod z objektů školky, odpadních vod z kuchyně přes lapák 
tuků a odváděním srážkových vod z uliční části střechy stávajících objektů školky do 
kanalizace pro veřejnou potřebu souhlasíme s tím, že: 

a) investor, příp. dodavatel stavby nesmí samostatně provádět jakýkoliv zásah do 
kanalizace pro veřejnou potřebu a objektů na kanalizaci pro veřejnou potřebu. 

b) doporučujeme provést pročištění a monitoring technického stavu kanalizační přípojky. 
c) kanalizační přípojka musí být svým technickým stavem v souladu s instrukcí VaK 

Vyškov, a.s. k jednotnému provádění kanalizačních přípojek. 
d) odpadní vody odváděné do kanalizace pro veřejnou potřebu musí splňovat limity 

znečištění tak, jak stanovuje Kanalizační řád města Slavkov u Brna. 
e) budou prováděny revize a kontroly funkčnosti lapáku tuků. 
f) na základě výzvy ze strany společnosti VaK Vyškov, a.s. budou majitelem školky 

doloženy doklady o revizi funkčnosti lapáku tuků a doklady o likvidaci odpadů z lapáku 
tuků, které nejsou odpadními vodami. 

g) v rámci akce nesmí dojít k navýšení množství srážkových vod odváděných přímo do 
kanalizace pro veřejnou potřebu. 

9. S řešením likvidace srážkových vod ze dvorní části střech stávajících objektů, střechy nového 
objektu spojovacího krčku, střechy nového objektu školky, střechy objektu technických služeb, 
obslužné komunikace a zpevněných ploch ve dvorní části objektů školky jejich odváděním 
oddílnou areálovou dešťovou kanalizací školy do retenčních nádrží, využitím srážkových vod 
z retenčních nádrží pro účely závlahy a přečerpáváním srážkových vod z retenčních nádrží 
v celkovém množství 2,0 l/s do stávající kanalizační přípojky napojené na kanalizaci pro 
veřejnou potřebu na ul. Kollárova a odváděním vod z bezpečnostního přepadu retenčních 
nádrží do zasakovacího pole se vsakováním v místě stavby souhlasíme s tím, že: 

a) bude provedeno pročištění a monitoring technického stavu stávající kanalizační 
přípojky. K provádění monitoringu technického stavu kanalizační přípojky bude přizván 
pracovník provozního střediska společnosti VaK Vyškov, a.s. (stř. 03 – ČOV Slavkov u 
Brna,  tel.: , email:  Doporučujeme provést 
zaměření stávající kanalizační přípojky včetně revizních šachet na kanalizační přípojce. 
Zaměření provést v souřadnicovém systému S-JTSK formát *.DGN (dle směrnic VaK 
Vyškov a.s.) a to i v digitální formě. Zaměření bude předloženo společnosti VaK Vyškov, 
a.s. (elektronicky na email:  

b) musí být dodrženo maximální povolené celkové množství 2,0 l/s srážkových vod 
přečerpávaných do kanalizace pro veřejnou potřebu. Toto množství nesmí být 
jakkoliv bez vědomí společnosti VaK Vyškov, a.s. navyšováno. 

c) bezpečnostní přepady z retenčních nádrží nesmí být napojeny do kanalizace pro 
veřejnou potřebu 

d) investor, příp. dodavatel stavby přizve provozní středisko společnosti VaK Vyškov, a.s. 
(stř. 03 – ČOV Slavkov u Brna, tel.:  email: 

 ke kontrole provádění napojení na stávající 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 17 

kanalizační přípojku a umístění čerpadel přečerpávajících vodu do kanalizační přípojky. 
Současně s kontrolou budou pracovníkovi provozního střediska společnosti VaK 
Vyškov, a.s. předloženy specifikace k osazeným čerpadlům.  

e) po realizaci stavby musí majitel objektů u společnosti VaK Vyškov, a.s. provést 
aktualizaci smlouvy na odvádění srážkových vod. V souladu s platnou legislativou je 
odvádění srážkových vod do kanalizace pro veřejnou potřebu zpoplatněno. 

10. Při provádění výkopových a stavebních prací v blízkosti a nad vodovodem pro veřejnou 
potřebu a objekty na vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a provozování společnosti VaK 
Vyškov, a.s. a stávajícími vodovodními a kanalizačními přípojkami v soukromém majetku dbát 
zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k poškození či narušení potrubí a objektů těchto zařízení 
včetně vodoměrů na vodovodních přípojkách. Musí být zachovám přístup k vodoměrům na 
vodovodních přípojkách.  

11. Zákres inž. sítí v majetku či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je v projektové 
dokumentaci pouze informativní. Z tohoto důvodu je nutno min. 7 dní před zahájením 
výkopových a stavebních prací objednat u společnosti VaK Vyškov, a.s.: 

a) vytýčení vodovodního řadu (stř. 03 – Slavkov u Brna, tel.:  email: 
 včetně povrchových znaků. 

Polohu (průběh) stávajících vodovodních a kanalizačních přípojek musí určit jejich majitel, tj. 
vlastník připojeného objektu. 

12. Toto vyjádření slouží pro účely stavebního povolení vydaného příslušným stavebním úřadem 

 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

• Město Slavkov u Brna, IČO 00292311, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01  Slavkov u Brna 

 

Odůvodnění: 
Dne 01.12.2022 stavební úřad obdržel žádost o změnu stavby: Přístavba MŠ Zvídálek, ul. 
Koláčkovo nám., č.p. 107 Slavkov u Brna na pozemku parc. č. 909, 925, 926/1, 926/2, 927, 974, 
975, 976, 977, 979 v kat. území Slavkov u Brna, před jejím dokončením, kterou podalo Město 
Slavkov u Brna, IČO 00292311, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01  Slavkov u Brna, 
prostřednictvím zplnomocněného, kterým je SD Ateliér, s.r.o., IČO 27714870, Orlí č. p. 480/7, 602 
00  Brno 2.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím dokončením. 
Stavební úřad opatřením ze dne 23.02.2023 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. 
Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro 
účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povolení změny stavby ve 
smyslu § 118 stavebního zákona, posoudil shromážděná stanoviska a připomínky a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. Projektová dokumentace stavby byla zpracována oprávněnou 
osobou a splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. Změny nejsou v rozporu s 
podmínkami stanovenými v rozhodnutí o umístění stavby. 
 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 18 

Doložená stanoviska a vyjádření: 
➢ MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, státní 

památková péče – závazné stanovisko vydané dne 03.2023 pod Č.j.: MUSLV-SU/6102-
2023/1711-2023/MAT 

➢ MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – koordinované stanovisko vydané dne 14.12.2022 pod č.j. SU/222818-
22/151-2022/KAM 

➢ MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – závazné stanovisko k umístění a provedení 1 spalovacího 
stacionárního zdroje znečisťování ovzduší vydané dne 20.12.2022 poid č.j. SU/232459-
22/58070-2022/Slo 

➢  MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – závazné stanovisko vydané k trvalému odnětí  zemědělské půdy ze 
ZPF vydané dne 05.12.2022 pod č.j. SU/210447-22/56180-2022/Zou 

➢ MěÚ Slavkov u Brna  OSÚÚP a ŽP, Palackého nám., 65, 684 01 Slavkov u Brna, odd. 
životního prostředí – závazné stanovisko vydané z hlediska nakládání s odpady dne 
04.01.2023 pod č.j. SU/234279-22 Sp.zn.: SU/525-2023/Zou 

➢ Vodafon Czech Republic a.s. – vyjádření vydané dne 16.11.2022 pod zn. 221116-
1516490007 

➢ T-Mobile Republic a.s.- vyjádření vydané dne 16.11.2022 pod zn. E57820/22 

➢ EG.D., a.s. – vyjádření k žádosti a souhlas se stavbou a činností c ochranném pásmu 
zařízení DS  vydané dne 03.02.2023 pod  zn. S46170-27080775 

➢ Vak Vyškov a.s. – vyjádření k PD vydané dne 13.02.2023 pod zn. 2023-
00244/20230287/TÚ/so  

➢ Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Hasičská 425/2, 
682 01 Vyškov – závazné stanovisko k povolení změny stavby před dokončením vydané 
dne 22.02.2023 pod Č.j.: HSBM- 1203-2/2023 

➢ Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 
Brno – závazné stanovisko k PD pro změnu stavby před dokončením  vydané dne 
09.03.2023 pod Č.j.: KHSJM 14907/2023/VY/HDM  Sp.zn.: S-KHSJM 28996/2020 

➢ MěÚ Slavkov u Brna – OSÚÚPaŽP- orgán územního plánování – závazné stanovisko 
vydané dne 27.03.2023 pod Č.j.: MUSLV-SU/42509-2023/MAT, Sp.Zn.: SU/654-2023/MAT 

Stavební úřad dále obdržel:  
➢ Plnou moc pro zastupování stavebníka  uzavřenou dne 01.11.2022 

➢ Plán kontrolních prohlídek stavby 

➢ Seznam účastníků řízení 
➢ Informace  o pozemcích zasažených stavbou 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
• V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení a provedení stavby, rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku. 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 19 

Uvedení všech účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona a § 27 
správního řádu:  

• Město Slavkov u Brna, IČO 00292311, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01  Slavkov u Brna 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

• EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

• GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

• Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov  

 

Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odbor ÚP a stavebního řádu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního 
orgánu. 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
Stavba, podle projektové dokumentace určené k řízení o změně stavby před dokončením nesmí 
být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 

Ing. Hana Postránecká v.r. 

vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 

otisk 
úředního 
razítka 



 

 

Č.j.: SU/224303-22/ 20 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
SD Ateliér, s.r.o., Orlí č. p. 480/7, 602 00 Brno 2, DS: PO, 7ix3834 

zastupující stavebníka, kterým je: Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01 
Slavkov u Brna, 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1, DS: 
PO, d4jumdj 

 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Slavkov u Brna - odbor správy majetku, investic a rozvoje, Palackého nám. č. p. 65, 
684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení silniční správní úřad, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého č. p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 
14, DS: OVM, ybiaiuv 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. p. 1847/4, Černá 
Pole, 602 00 Brno 2, DS: OVM, jaaai36 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova č. p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2, 
DS: OVM, jydai6g 

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí č. p. 162/3, Malá Strana, 118 00 Praha 011, DS: 
OVM_PO, 2cy8h6t 

 

Na vědomí: 
Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, zrvbwe4 

Digitálně podepsal Ing.  Hana
Postránecká
Datum: 28.03.2023 14:01:40 +02:00


